
Id: OYLRY-GRSGY-DARXA-SVANL-HZOPE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR II/23/10
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązku wymiaru zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 
142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003 roku Nr 80 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Nr 153, poz. 1271, z 2004 roku Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 214 poz. 
1806, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 
poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 
420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675) oraz art. 42 ust 7 pkt 1 i 
w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, 
Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 
1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 
oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 
1706) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zgodnie z załącznikiem do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

Piotr Paweł Dojlida



Id: OYLRY-GRSGY-DARXA-SVANL-HZOPE. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr II/23/10

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których ustalony plan zajęć 
wynikający z planów nauczania lub organizacji pracy jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i jest 
spowodowany wcześniejszym zakończeniem zajęć w klasach maturalnych. 

§ 2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający z planów nauczania 
lub organizacji placówek opiekuńczo – wychowawczych, w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje 
obowiązującego tych nauczycieli wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
zobowiązani są do zrealizowania w innych okresach roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin 
zajęć, aby pełny wymiar obowiązujący tych nauczycieli wypracowany został do końca zajęć w danym roku 
szkolnym. 

§ 3. Liczba tygodni do przepracowania od września do czerwca danego roku szkolnego wynosi 38. 

§ 4. Ustalony dla danego nauczyciela na zasadach określonych w § 2 wymiar godzin zajęć różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego nie może w okresach realizacji zwiększonego wymiaru godzin zajęć 
przekraczać 1¼ obowiązującego tego nauczyciela etatu. 

§ 5. Nauczyciel, który realizuje tygodniowy obowiązkowy wymiar zgodnie z art. 42 ust. 3 lub na podstawie art. 
42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela, i dla którego ustalony plan zajęć w pewnych okresach roku szkolnego nie 
wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, powinien 
nauczać odpowiednio większą liczbę godzin w innych okresach danego roku szkolnego. Praca wykonywana 
zgodnie z tak ustalonym planem zajęć nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych. 

§ 6. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli realizujących różny wymiar godzin 
w poszczególnych okresach roku szkolnego zalicza się przepracowane godziny przeprowadzania egzaminów 
maturalnych. 

§ 7. Godzinami ponadwymiarowymi nauczycieli, o których mowa w § 5 są godziny, które realizują oni po 
wypracowaniu pełnego uśrednionego tygodniowego wymiaru zajęć. 

§ 8. Uśredniony wymiar godzin zajęć nauczycieli oblicza się zgodnie z następującym algorytmem: Eś = A – B / 
D, gdzie: 

A – ilość godzin do przepracowania od września do czerwca danego roku szkolnego jest równa 38 tygodni x 
18 godzin = 684 godziny w roku szkolnym, 

B – ilość godzin wypracowanych w maju i w czerwcu w związku z nie przepracowaniem pełnego wymiaru 
godzin zajęć (np. 14 godzin x 8 tygodni – 112 godzin), 

D – ilość tygodni nauki, w których nauczyciel realizował co najmniej 18 godzin zajęć. 

§ 9. Na poczet wypracowania pełnego wymiaru godzin zajęć zalicza się przepracowane godziny 
ponadwymiarowe zatwierdzone w organizacji roku szkolnego. Dla nauczycieli, którym w arkuszu organizacji 
szkoły na dany rok przydzielono liczbę godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć, określony według zasad ustalonych w § 8. 

§ 10. Wyliczony uśredniony wymiar godzin zajęć obliczony na podstawie § 8 zaokrągla się do jednego miejsca 
po przecinku. 

§ 11. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w § 8 powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przez 
rozpoczęciem roku szkolnego. 



Id: OYLRY-GRSGY-DARXA-SVANL-HZOPE. Podpisany Strona 2

§ 12. Nauczyciel, któremu ustalono plan zajęć wedługg zasad o których mowa w § 8, w okresie całego roku 
szkolnego ma prawo do wynagrodzenia w stałej wysokości odpowiedniej do uśrednionego wymiaru zajęć. 

§ 13. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin dla całego 
okresu zatrudnienia. 

§ 14. W przypadku rozwiązywania z nauczycielami stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 
został ustalony różny plan zajęć, rozliczanie z przydzielonych w projekcie organizacyjnym zajęć następuje z datą 
ustania stosunku pracy, z tym , że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych 
zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy wymiar godzin zajęć, 
a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 15. Do obowiązków dyrektora szkoły lub placówki oświatowo - wychowawczej należy prowadzenie 
szczegółowej dokumentacji zawierającej rozliczenie realizowanych przez nauczyciela godzin (uśrednionej 
tygodniowej liczby godzin dydaktycznych, uśrednionej tygodniowej liczby godzin ponadwymiarowych, okresów 
rozliczeniowych). 

§ 16. Za przepracowanie obowiązkowego tygodniowego pensum godzin w czasie trwania zajęć szkolnych dla 
nauczycieli odpowiedzialny jest dyrektor szkoły lub placówki oświatowo – wychowawczej. 


